

Protokół Nr XXXII/2014
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 23 września 2014 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm./
Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXXII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 11 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Piotr Kwietniewski, Damian Łukawski, Krzysztof Król, Robert Radosz - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
- 8) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r.
- 9) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r.
- 10) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r.
- 11) Podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022.
 - c) zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa lipa drobnolistna uznanej za pomnik przyrody .

- 12) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2014 r.
- 13) Interpelacje radnych.
- 14) Sprawy różne.
- 15) Wolne wnioski i zapytania.
- 16) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych radnych.

O godz. 9:05 na Sesję Rady Gminy przybył radny Jarosław Borowski. Stan radnych wynosił 11.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołów z poprzednich Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzednich Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad.5

W informacji z działalności między sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia we wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w odbiorze budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie, Wysiadłowie, placów zabaw w miejscowości Wilczyce i Dacharzów.

Ad.6

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że w Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa na realizację placów zabaw w miejscowości Daromin i Radoszki. Termin zakończenia prac upływa w dniu 20.12.br. Dokonano odbioru placów zabaw w miejscowości Wilczyce i Dacharzów. W trakcie realizacji jest droga „schetynówka „ w miejscowości Daromin. Okazało się, że są dodatkowe koszty związane z wstawieniem przepustu. Termin realizacji tej drogi jest ustalony na dzień 10.10.2014 r.

Realizacja dróg popowodziowych w miejscowościach Przewody przez wieś, Wilczyce i Daromin w kierunku Domu Nauczyciela również jest do dnia 10.10.2014 r.

W miejscowości Dacharzów odbyło się zebranie w sprawie przyłączenia energii do budynku świetlicy wiejskiej. Czynimy w tej sprawie starania, trwają rozmowy z wykonawcą, w ciągu dwóch tygodni prace z tym związane powinny być zakończone.

Trwają prace remontowe budynku świetlicy wiejskiej w Bugaju, powinny być zakończone o dnia 10.10.2014 r.

Pozostanie do remontu budynek świetlicy w Dobrocicach, ale na dzień dzisiejszy nie możemy wykonać jego remontu, ponieważ działka na której usytuowany jest budynek świetlicy posiada nieuregulowany stan prawny.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że było spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Martyniakiem, są ustalenia, jest szansa, że droga powiatowa w kierunku Bugaja zostanie odwodniona, będą wykopane rowy.

Rozstrzygnął się przetarg na wykonanie przebudowy mostu drewnianego w Radoszkach. Okazało się, że różnica w środkach finansowych między zwycięzcą a kolejną drugą Firmą jest duża. Jeżeli nie będzie odwołań do przetargu, to jest szansa, że na dzień 24.12.2014 r. przebudowa mostu będzie zakończona.

Przetarg wygrała firma z Jędrzejowa.

Jeżeli most zostanie wykonany, to w przyszłym roku będziemy czynić starania o wykonanie drogi asfaltowej w kierunku mostu.

Wykonane są remonty cząstkowe dróg, wyjątek stanowi droga Wilczyce – Gałkowice-Ocin-Podłacze. Trzy odcinki tej drogi wymagają generalnego remontu, nie wykonujemy tych prac ponieważ wystąpiliśmy do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o pozyskanie środków finansowych, chcemy aby na tych trzech odcinkach była położona nawierzchnia asfaltowa.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że od 1.09.2014 r. obowiązują nowe przepisy dotyczące ruchu pieszych. Na terenie naszej gminy wspólnie z Policją, strażakami i młodzieżą szkolną została przeprowadzona akcja „bądź widoczny na drodze”, której celem było podniesienie poziomu bezpieczeństwa wśród pieszych poruszających się po drodze w godzinach wieczornych poza terenem zabudowanym. Opinia mieszkańców jest pozytywna.

Ad.7 i Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy i pkt 8 porządku obrad - opinii komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r. Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

Protokół Nr 7/2014 z posiedzenia komisji gospodarki finansowej , rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 16 września 2014 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 7/2014 z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 15 września 2014 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.9

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr 76/2014 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 2 września 2014 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2014 roku (uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 10

Radni nie prowadzili dyskusji nad przyjęciem informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r.. Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2014 r. głosowało 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. 11

Radni podjęli następujące uchwały:

- 1) **Uchwałę Nr XXXII/187/2014** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok, Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- 2) **Uchwałę Nr XXXII/188/2014** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- 3) **Uchwałę Nr XXXII/189/2014** w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa lipa drobnolistna uznanej za pomnik przyrody .
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy przestawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2014 r., na 2 miesiące przed upływem kadencji (informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 13

W interpelacjach radnych głos zabrali radni :

radny Paweł Dziuba - zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie przebudowy mostu drewnianego w Radoszkach, sprawa dotyczy wyjaśnienia w przypadku złożenia odwołania przez drugą firmę biorącą udział w przetargu, zapytał czy procedura przetargowa może wtedy ulec przedłużeniu, co w konsekwencji może doprowadzić do sytuacji , że przebudowa mostu nie zostanie zrealizowana .

Na Zadanie pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** , wyjaśnił, że może być tak, że przebudowa mostu może być wykonana w późniejszym czasie z racji tej, że są takie przypadki , że nawet dwa lata firmy piszą odwołania co w konsekwencji wydłuża procedurę przetargową.

Na dzień dzisiejszy w drodze przetargu wyłoniony został wykonawca , ale jest taka procedura, że w ciągu 7-10 dni pozostałe firmy, które mogą uważać się za pokrzywdzone mogą protestować i zgłaszać wnioski, ale muszą być to wnioski uzasadnione. Procedura przetargowa została poprowadzona prawidłowo.

Wójt Gminy ponownie poinformował, że w drodze przetargu została wyłoniona firma z Jędrzejowa i do dnia 24.12. br. prace związane z przebudową mostu powinny być zakończone. Most będzie wykonany z konstrukcji żelbetowej. Wójt będzie informował Radę Gminy w tej sprawie na bieżąco.

Ad. 14

W sprawach różnych głos zabrał :

Radny powiatowy, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej **Ryszard Ciżła** , podziękował radnym sołtysom, przewodniczącym rad sołeckich, mieszkańcom za wspólne działania w sprawie dróg powiatowych.

Piotr Gniaź – Komendant Komisariatu Policji w Dwikozach poinformował, że na terenie Gminy Wilczyce w dniu 18 września była przeprowadzona akcja „Gmina Wilczyce - Bądź widoczny na drodze”.

Zgodnie z przepisami od dnia 1 września 2014 r. na terenie zabudowanym i poza terenem zabudowanym w porze wieczorowo nocnej obowiązuje noszenie elementów

lub kamizelek odblaskowych. Poinformował o konsekwencjach niedostosowania się do w/w przepisów. Po raz kolejny w województwie Gmina Wilczyce była postrzegana jako jedna z pierwszych gmin, która taką akcję rozpropagowała. Akcja była zorganizowana wspólnie z młodzieżą szkolną, nauczycielami, strażą i policją.

Następnie Komendant poinformował, że od dnia 23 .09. 2014 r. będzie prowadzona akcja w ruchu drogowym pod kryptonimem „ciągnik”, dotyczy oświetlenia ciągników i wózków. Poinformował o procedurach z tym związanych.

Z kolei Komendant zwrócił się do zebranych w sprawie autokarów dowożących dzieci do szkół, w przypadku zauważenia nieprawidłowości należy zgłosić do Komisariatu Policji, będą prowadzone kontrole w tej sprawie.

Sołtys Stanisław Godzina - podziękował za wyrównanie drogi w kierunku dołów wysiadłowskich. Pisma w sprawie remontu drogi powiatowej są wysyłane do Zarządu Dróg Powiatowych, żadne prace nie są poczynione w tej sprawie, w związku z tym sołtys zwrócił się do Wójta Gminy o delegowanie pracowników w teren w celu sprawdzenia stanu wszystkich dróg na terenie sołectwa. Sołtys zwrócił się do radnego powiatowego Pana Ryszarda Ciźli w sprawie udroźnienia przepustu w kierunku dołów na drodze powiatowej, ponieważ przepust jest zamulony. Były również wysyłane pisma do Zarządu Dróg Powiatowych w tej sprawie, na dzień dzisiejszy prace z tym związane nie zostały wykonane. Z kolei sołtys zwrócił się do Wójta Gminy o możliwość założenia gminnej spółki wodnej, która rozwiązałaby sprawę rowów odprowadzających wodę.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, poinformował, że przedstawicielem wsi jest sołtys a nie pracownik Urzędu, sołtys powinien angażować się i na bieżąco znać wszystkie sprawy wsi, szczególnie dróg na terenie sołectwa.

Podczas prowadzonej komunalizacji w 1993 r. wieś Wysiadłów zostawiła najwięcej gruntów, jako wspólnota wiejska, taka sama sprawa dotyczy też Dacharzewa, gdzie mieszkańcy pozostawili na własność wspólnoty wiejskiej działkę i budynek świetlicy. Droga w kierunku łąk jest własnością wspólnoty wiejskiej, nie gminy, stąd zgodnie z obowiązującymi przepisami, gmina nie może podjąć żadnych działań na tej drodze. Dziś są dwie możliwości, albo mieszkańcy zmobilizują się i udroźnią przepust, lub założą spółkę wodną, która podjęłaby się wykonania tych prac. Zgodnie z przepisami Gmina nie może założyć spółki wodnej, tylko spółki wodne mogą starać się o pozyskanie środków finansowych. Wójt Gminy poinformował, że informował już na poprzednich Sesjach Rady Gminy, aby sołtysi zaangażowali się i założyli na terenie gminy chociaż jedną spółkę wodną, dokonali wyboru zarządu spółki, która zarejestrowana zostałaby w KRS.

Radny powiatowy – Ryszard Ciźla wsłuchując się w wypowiedź sołtysa Godziny poinformował, że z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych byli na drodze powiatowej, sprawdzali przepust, ale gdy nie będzie odprowadzenia wody z rowów

w kierunku rzeki, to nie ma sensu wykonywać jakichkolwiek prac związanych z udroźnieniem przepustu, ponieważ gospodarstwa w dalszym ciągu będą zalewane. Najpierw należy wykonać odprowadzenie wody, następnie udroźnienie rowów i przepustu. Radny powiatowy ponownie nawiązał do spółek wodnych, do ich reaktywowania

Wójt Gminy dodał, że najwięcej dróg jest na terenie sołectwa Wysiadłów. W czasie prowadzenia komunalizacji należało sprawy własności wyjaśnić i grunty skomunalizować.

Sołtys Stanisław Godzina powiedział, że jest w posiadaniu starych map geodezyjnych z którymi był w Starostwie Powiatowym w celu uzgodnień danych związanych z odpływem wody, ale nie uzyskał informacji w tej sprawie. Z innych pozyskanych informacji wynika, że naturalny spływ wód opadowych przebiega przez drogę gminną.

Wójt Gminy powiedział, że w międzyczasie nastąpiły zmiany w mapach geodezyjnych, nie ma co bazować na starych mapach. Wójt podał przykład, że w miejscowości Daromin na granicy sołectwa z Sadłowicami także był problem z drogą, okazało się, że drogi tej tam nie ma. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że jeszcze nie otrzymaliśmy decyzji od Starosty sandomierskiego w sprawie drogi powiatowej w Wysiadłowie. Następnie Wójt Gminy zwrócił się do sołtysa w Pielaszowie w sprawie zorganizowania transportu ziemi. Prace związane z kopaniem rowów były przerwane, z rozmowy z Dyrektorem wynika, że jeżeli będzie zorganizowany transport, w miesiącu października ponownie zostaną wznowione.

Sołtys **Szymon Żyła** powiedział, że w tej sprawie kontaktowaliśmy się telefonicznie, Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych był nieobecny w tym czasie, w związku z tym musimy dojechać na miejsce i uzgodnić termin wznowienia prac.

Radny Paweł Dziuba zwrócił się do Prezesa Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, radnego powiatowego Ryszarda Ciźli w sprawie embarga, dotyczy wyjaśnień procedury dopłat do owoców miękkich czarnej porzeczki.

Na zadane pytanie odpowiedzi **udzielił Prezes ŚIR, radny powiatowy Ryszard Ciźla**, poinformował, że w woj. świętokrzyskim pracuje 25 zespołów. Złożonych zostało 5200 wniosków z tego 3500 wniosków dotyczących plantacji ogórka. W przypadku czarnej porzeczki, jej niezberania należy posiadać pełną dokumentację potwierdzającą plantację porzeczki, zdjęcia itp. Do pierwszych oględzin nie należy zmieniać stanu plantacji. Po dokonaniu oględzin przez komisję, spisania stosownej dokumentacji, można przystąpić ewentualnie do likwidacji plantacji lub owoców. W przypadku plantacji ogórków 90 % weryfikowanych plantacji przez komisję jest

oceniona negatywnie. Do dnia 15.X.2014 r. komisje muszą być w terenie, ponieważ również w tym terminie do dnia 15.10.2014 r. rolnicy muszą złożyć wnioski o płatność.

Wnioski dotyczące zamiaru przeprowadzenia wycofania z rynku owoców lub warzyw nie przeznaczonych do sprzedaży składane były od dnia 18.08. do 3.09.2014 r.

Wójt Gminy poinformował, że doszła do Wójta informacja, kiedy jednemu z radnych Pan Śliwa zadał pytanie, czy Wójt poinformował, że gmina przegrała sprawę w sprawie elewacji budynku szkoły w Radoszkach.

Wójt Gminy poinformował, że gmina nic jeszcze nie przegrała bo nie ma wyroku. Są dwie opinie biegłego, potwierdzające nasze roszczenia. Czekamy na rozstrzygnięcie sprawy, a co niektórzy już okrzyknęli, że jest już sprawa wygrana przez wykonawcę.

Czekamy na decyzję Sądu w tej sprawie. Nie ma wyroku na dzień dzisiejszy.

Ryszard Ciżła uzupełnił, że do owoców miękkich zakwalifikowane zostały porzeczki i wiśnie. Będzie pomoc z innego programu, wnioski będzie można składać do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, dopłata do 1 ha porzeczki będzie wynosić 410,00 zł. Na dzień dzisiejszy wniosków jeszcze nie ma.

Krystyna Oszczudłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że po zakończeniu Sesji Rady Gminy Wilczyce odbędzie się spotkanie w ramach projektu realizowanego przez OPS pn. „wsparcie dla rodzin zagrożonych przemocą”

Radny Aleksander Bidas – nawiązał do wypowiedzi Wójta Gminy i Komendanta Posterunku Policji w Dwikożach w sprawie przeprowadzonej akcji „Bądź widoczny na drodze”, zwrócił się do radnych, sołtysów o dyskusję w sprawie oświetlenia i do Wójta Gminy o możliwość wcześniejszego oświetlenia drogi krajowej przebiegającej przez miejscowość Wysiadłów i Łukawę. Zapytał, czy nie byłoby pomocy finansowej ze strony gminy w tej sprawie.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** poinformował, że budżet Gminy jest uchwalony, środki finansowe są rozdysponowane na zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie. W międzyczasie zmieniły się przepisy, za każdy słup i lampę oświetleniową płacimy do Zakładu Elektrycznego dzierżawę. Oświetlenie na terenie gminy włączone będzie w dniu 25.10.2014 r., natomiast zostanie wykonane oświetlenie w miejscowościach Wilczyce w kierunku Wilczyce Kolonia, Pęczyny, Zagrody, Tułkowice i w Darominie przy drodze gminnej, będzie włączone do dnia 10.11.2014 r. Wykonawca jest wyłoniony, prace w tych miejscowościach mają być wykonane do dnia 10.11.2014 r. Przymierzamy się jeszcze do wykonania oświetlenia w miejscowości Wilczyce

w kierunku Pana Siudaka i w Darominie w kierunku Pana Świątka.
Będziemy planować budżet gminy na 2015 r., ewentualnie wtedy możemy zaplanować większe środki finansowe na wcześniejsze włączenie oświetlenia, ale kosztem tym uszczuplimy środki finansowe na wykonanie innych inwestycji zaplanowanych w budżecie gminy na 2015 r. Budżet naszej gminy jest skromny, nie możemy porównywać go z budżetem gmin ościennych, które mają większy. W tym roku gro środków finansowych przeznaczaliśmy na równanie dróg wewnętrznych gminnych po ulewnych deszczach a także koszenie poboczy i remonty dróg.

Ad.15

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:20 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
LS
Leszek Salata